I
'

anno del documento, carente dell
'

unità, è stato restituito sulla base del

suo contenuto in riferimento al doc. precedente ed oscilla tra il 1446 ed il 1449,

con propensione a ritenere che si tratti, più verosimilmente, del primo.

nomine d[omi]ni nostri Dei eterni, sub anno a nativitate eiusdem

mill[esim]o quatracentesimo quatragesi[mo ...] / die decimo mensis matcii,

sire Petrus Bloysis archidiaconus maioris ecc[lesi]e Cassanensis ex una

parte, et [Marinus notarius Iulianus et Iannellus] / Bloysis filii ipsius archi-

diaconi ex alt[er]a, voluntarie, omni fraude, cavillatione et inspectione

remotis [...] / sponte insimul pepigerunt, fecerunt et ordinaverunt, consen-

sierunt et firmaverunt inter ipsos ad invicem [... inter] / vivos pactum

initum infrascriptum, scriptum eorum propriis manibus et subscriptum

subscriptionibus v[idelicet [...] / licteratorum atque dicti Marini ydiote

crucesignatum et pro maiori cautela in presentia testium subscriptorum

[...] / et rogatorum eorum subscriptionibus roboratum, consentientes

quod dictus archidiacomus pater et Marinus notarius Iulianus [...] / alteri

in idem ad invicem subscripto modo: Eo prenominato siri Petro archidia-

cono gratuytamente et bona [...] sive transmicto a li dicti mey filloli

Marino notario Iuliano et Iannello li bestii mey bovini tucti [...] / cachati

li bovi domiti et ience tre da lo presenti iurno scripto in quisto instromento

in perpetuum [...] / li dicti bestiami per quanti suno et numero si trovano

sia de li dicti Marino notario Iuliano [...] / eorum et lautra metate, in

quanto numero suno, siano li mey de me archidiacono et lo dicto bestiami

sia in comuni infra de tucti / nuy et indivisu in perpetuum. Pacto et condi-

tione agecto intra nuy consentendo insemi che lo dicto bestiami sia guar-

dato et facto / guardari per li dicti Marino notario Iuliano et Iannello a li

spisi et interesse comuni loro di ipsi filloli. Item pacto che lo dicti

besti/ami non poza alcuno di ipsi, tanto lo archidiacono quanto chascauno

di li dicti soy filloli, vendere, dari ne alienari / lo dicto bestiami ne bestia

nulla di li predicti senza voluntati comune di tucti loro. Item pacto

expresso intra li predicti / convenienti, zoe lo dicto archidiacono ex una

parte et Marino notario Iuliano et Iannello ex altera volino et consentino

insemi / chi quisto presenti pacto inito et firmato intra loro non se poza

revocari ne contradiri per ipsi, concessia di cosa chi lo dicto ar/chidiacono

li dia facto uno instromento puplicoli scripto per mano di notaro

Phlilipp o de Gilibler]to, a lo quali instromento conteni / avirile lo dicto

archidiacono a li dicti soy filloli venduto lo dicto soy bestiami bovini et

tucte li pecori soy utriusque / sexu et crapi et conteni a lo dicto instro-

mento aviri rechiputi li denari per la dicta venditioni facta. Volino per /
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tanto li dicti convenienti chi lo dicto instromento sia ructo, infranto et

casso per lo vigori di quisto presenti / pacto et scriptura de loro proprii

mano et roborato de li subscripti iudici et testimoni, et quisto presenti [...]

/ valituro per lo dicto archidiacono lo quali poza aviri, teniri et possidiri la

dicta metati de lo dicto [bestiami ...] / bovini in comuni et subta guardia
di li dicti soy filloli, come e dicto da supra, et chi li dicti [filloli

... Marino]
/ notario Iuliano et Iannello non pozano allegari lo dicto instromento de

venditioni ne diri et opponiri [...] / li dicti denari non ostante lo dicto

archidiacono confexa avirili rechiputi, ne pozano cercari altro a lo dicto

venditori [...] / la loro metati como conteni a lo presenti pacto et lo dicto

instromento non tenga ne sia valido intra de loro [...], / ne sia contra lo

presenti pacto, ne osti a lo dicto archidiacono. Pacto expresso intra li pre-
senti convenienti che quanto [...] / chi archidiacono trapassi de la presenti

vita, promittino li dicti Marino notario Iuliano et Iannello soy filloli di [...]

/ assignari in mano di li soy epitropi per la funeratione et obsequii per la

anima la metati de lo dicto bestiami [...] / metati sia restato et remisso in

mano et in dominio et potestati de li dicti Marino notario Iuliano et Ian-

nello [...] / loro in casu di morti, lo quali bestiami zoe la loro metati sia in

comuni intra di ipsi et per dicta transatione [...] / refutationi et fini di la

dicta metati di lo dicto bestiami per la quale in morti et casu di morti de

dicto archidiacono [...] / dona concedi de pacto et fini la dicta meta di lo

bestiami a dicti soy filloli insemi quanto si trovira chi [...] / soy filloli la

pozano dispartiri et aviri chascauno la parte sua pro rata. Item pacto

expresso intra li [presenti conveni]/enti chi lo dicto archidiacono vole,

consenti et affirma a li dic
'

ti soy filloli chi in omni casu, eventu et si[...] /

accadissa di perditioni di-lo dicto bestiami tanto per humano quanto per

divino iudicio chi li dicti soy filloli [...] / exenti et absoluti in lo dicto caso

a la sua fini et morti de non esseri tenuti a la sua funerationi [...] / fari di

lo dicto bestiami ne esseri costricti ne in iudicio ne extra iudicio se non a

quilla parti chi fa [...] / tempo et si tucto lo bestiami fussi perduto, non

siano tenuti a nenti. Item pacto expresso intra li dicti convenienti [...] /

dicto archidiacono concedi, transigi, dona, libera et assigna lo dicto

bestiami bovino a li dicti soy filloli cum 10 [...] / chi lo dicto bestiami

pozano teniri et possidiri cum 10 dicto ferro et merco etiamdeo lo pozano
di[...] / dignari et dismercari lo dicto bestiami cum altro merco, ferro et

signa intra loro comuni a loro al[...] / et voluntate tanto la parti di lo dicto

archidiacono, zoe la metati, quanto la loro altra metati in [...] / et per sti-

pulationi sollepni in presentia di li subscripti iudici et testimoni li investi lo

archidiacono a li dicti Mari[no notario Iuliano] / et Iannello per ipsi loro

heredi et successori in vera et corporali possessioni et sasina et precario

nomine se constituy [...] / corporalimenti pillano la possessioni di lo dicto

bestiami cum fructo et filloli dessendenti in perpetuum de la [...] / et de

laltra metati sia de lo dicto archidiacono in vita et morti. Item pacto intra

ipsi convenienti chi li pecori et crapi [...] / me archidiacono li quali conte-

nino a lo instromento facto a li mey filloli de venditioni, volino chi durante

la vita mia [...] / et lo fructo et a la mia morte siano la terza parti di li dicti
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mey filloli et li altri duy parti siano da distribuyri et lassari [...] / voluntate

et arbitrio chi me parira et sia scripto a lo meo testamento, et bovi

domiti de lo archidiacono [...] / guardati franchi per li predicti soy

dorante la vita di lo dicto archidiacono, nec non bacchi duy di Luca [...]/

similiter siano guardati per li predicti Marino notario Iuliano et Iannello

tanto li duy bacchi quanto bestii chi deste[...] / a loro spisi dum vivi lo

dicto archidiacono nisi chi debiano pagari la fida per quanto fossiro. Pacto

expresso intra li [presenti convenienti] / chi li dicti pacti siano intra loro

rati, grati et firmi et validi et non ze sia opposto ne contradicto oy facto per

nullo de li [...] / raysoni, facto oy causa et si forte alcuno de loro volissi

contraveniri oy fari lo contrario et non observassi dicti pacti chi [...] / li

parti predicti pozano auctoritate propria pillarise la parte de dicto

bestiami chi lo contravenienti avissi lucrata et toccassili a lo dicto [...] / et

obliganosi a la pena de uncze deci vicissim pro qualibet, a la quali pena sia